
 
IL RETTORE 
 

Decreto rettorale n. 739 del 26/08/2024 
 

VISTO Il Decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale della Regione Sicilia di 
determinazione del contingente dei docenti di scuola secondaria di primo e 
secondo grado con compiti di tutor coordinatore tra le Istituzioni risultate 
assegnatarie per la Sicilia come da prot. 18801 del 09.05.2024; 

 
 

VISTI 
 
i decreti n. 382 del 04/06/2024, n. 387 del 05/06/2024 di selezione per titoli e 
colloquio finalizzate al reclutamento del contingente del personale docente della 
scuola secondaria di primo e di secondo grado da utilizzare per lo svolgimento 
dei compiti di tutor coordinatore previsto nel percorso universitario e 
accademico di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento per le scuole 
secondarie ai sensi dell’art. 7 del d.p.c.m. del 4 agosto 2023; 

 
VISTO 

 
 
 
 
 
 
 
 

VISTA 
 

 
 
CONSIDERATA 
 
 

 
CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO  
 
 
 
 
 

il decreto rettorale n. 663 del 31/07/2024. con cui sono approvati gli atti relativi 
al concorso per la procedura di valutazione e affidamento posti finalizzati alle 
selezioni per titoli e colloquio per il reclutamento del contingente del personale 
docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado da utilizzare per lo 
svolgimento dei compiti di tutor coordinatore previsto nel percorso universitario 
e accademico di formazione iniziale e abilitazione all’insegnamento per le 
scuole secondarie ai sensi dell’art. 7 del d.p.c.m. del 4 agosto 2023 e le relative 
graduatorie di merito, per la regione Sicilia; 
 
la richiesta invitata mediante pec in data  06/8/2024 all’USR Sicilia per il 
distacco dei tutor coordinatori per i percorsi abilitanti attivati dal nostro Ateneo 
a far data dal 01/09/2024; 
 
la risposta ricevuta dall’USR Sicilia in data 19/8/2024 in cui veniva segnalato 
che il docente Sig. De Filippi Davide Maria, nato a Marsala (TP) il giorno 
08/09/1983 non risulta nella banca dati come docente di ruolo; 
 
il DR n. 382 del 04/06/2024, nel quale sono indicati i titoli valutabili, tra cui 
essere docente a tempo indeterminato nella specifica classe di concorso, 
prioritariamente con almeno cinque anni di servizio a tempo indeterminato di cui 
almeno tre di insegnamento effettivo nella classe di abilitazione di riferimento 
negli ultimi dieci anni. 
 
 
Il decreto rettorale n. 738 del 26/08/2024 con cui veniva disposta l’esclusione 
del Sig. De Sig. De Filippi Davide Maria, nato a Marsala (TP) il giorno 
08/09/1983 dalla graduatoria di merito DR. N. 663 del 31/07/2024 per mancanza 
dei requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione ai sensi dell’articolo 12 
del bando emanato con DR N. 382 del 04/06/2024; 
 



 
RITENUTO 
 

 
VISTO 

 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

che non esistono i tempi tecnici per un’immediata convocazione del Senato 
Accademico; 
 
l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a mente del quale il 
Rettore adotta in caso di necessità e di urgenza, gli atti di competenza del 
Senato Accademico, ai quali gli stessi sono sottoposti per la ratifica nella 
prima riunione successiva. 
 
 
 
 
 

DECRETA 
Art.1  

 
la conseguente rettifica della graduatoria approvata con DR N. 663 del 
31/07/2024 come di seguito riportata: 
 
 
REGIONE SICILIA graduatoria di merito relativamente ai candidati in 
posizione di esonero parziale classe A022 
 
Nominativ
o 

Valutazion
e dei titoli 
(punti 50 
su 100) 

Valutazion
e del 
colloquio 
(punti 50 
su 100) 

Punteggio Giudizio 

Nessun 
vincitore 

Nessun 
vincitore 

Nessun 
vincitore 

Nessun 
vincitore 

Nessun 
vincitore 

 
 

 Art. 2 
Il presente decreto verrà trasmesso ai competenti uffici per i relativi atti 
consequenziali e sarà pubblicato sul sito di Ateneo e varrà come notifica agli 
interessati. 
 

Art. 3  
Il presente decreto entra in vigore dalla data dello stesso e sarà portato a ratifica 
dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 
 

 
Il Rettore  

F.to Prof. Pierpaolo Limone 



 
  

 


